
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 12 kwietnia 1968 r. Nr 6 Poz. 16—18

TREŚĆ: 
Poz.

Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
16 — nr 4 z dnia 11 marca 1968 r. w sprawie skupu niektó

rych surowców wtórnych

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
17 — nr 48 z dnia 5 lutego 1968 r. w sprawie powołania

Miejskiego Społecznego Komitetu Ochotniczej Rezer
wy Milicji Obywatelskiej w Krakowie

18 — nr 61 z dnia 19 lutego 1968 r. w sprawie upoważnie
nia wydziałów i jednostek budżetowych podległych 
wydziałom do dokonywania niektórych zmian w bud
żecie jednostkowym miasta Krakowa na rok 1968

16

ZARZĄDZENIE Nr 4
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 11 marca 1968 r.

w sprawie skupu niektórych surowców wtórnych.

Na podstawie § 5 ust. 2 zarządzenia Przewodniczącego 
Komitetu Drobnej Wytwórczości z dnia 17 czerwca 1967 r. 
w sprawie zagospodarowania niemetalicznych surowców 
wtórnych (Monitor Polski Nr 37, poz. 184) i lp 10 wykazu 
jednostek upoważnionych do skupu surowców wtórnych, 
stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia Przewodniczą
cego Komitetu Drobnej Wytwórczości z dnia 17 czerwca 
1967 r. o ustaleniu wykazu surowców podlegających zago
spodarowaniu oraz wykazu jednostek upoważnionych do 
skupu tych surowców | (Monitor Polski Nr 37, poz. 185) — 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, na wniosek Peł
nomocnika do Spraw Surowców Wtórnych zarządza, co 
następuje:

§ 1. Następujące niemetaliczne surowce wtórne zagospo
darowywane terenowo powinny być oferowane do sprzedaży 
właściwej jednostce skupu:

1) odpady użytkowe filcu,
2) odpady produkcyjne i poużytkowe surowców drzewnych,
3) odpady poprodukcyjne gumy, zużyte ogumienie i inne 

zużyte wyroby z gumy nadające się do wykorzystania,
4) odpady skór garbowanych twardych i miękkich, z wyjąt

kiem odpadów powstających w zakładach przemysłu 
lekkiego oraz zużyte wyroby ze skóry nadającej się do 
wykorzystania po przerobie chemicznym lub mecha
nicznym,

5) odpady użytkowe tkanin technicznych,
6) używana trawa morska,
7) używana wata szklana,
8) używana wełna drzewna,
9) używane włosie tapicerskie.

§ 2. Upoważnia się Biuro Obrotu Maszynami i Surow
cami w Warszawie, Delegaturę w Krakowie do skupu od 
jednostek gospodarki uspołecznionej następujących surow
ców wtórnych:
1) odpady produkcyjne i poamortyzacyjne stalowe i żeliw

ne, które mogą być zużyte bez przetopu (żelastwo użyt
kowe),

2) odpady użytkowe filcu,
3) odpady użytkowe tkanin technicznych,
4) odpady produkcyjne i poużyteczne surowców drzew

nych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Lepiarczyk mgr Z. Skolicki

17

UCHWAŁA Nr 48
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 5 lutego 1968 r.

w sprawie powołania Miejskiego Społecznego Komitetu 
Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej w Krakowie.

' Na podstawie art. 7 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 13 czerwca 
1967 r. o Ochotniczej Rezerwie Milicji Obywatelskiej (Dz. V 
Nr 23, poz. 108) — Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje się Miejski Społeczny Komitet Ochotniczej 
Rezerwy Milicji Obywatelskiej w Krakowie zwany dalej 
„Komitetem”.

§ 2.1. Zadaniem Komitetu jest wykonywanie nadzoru, 
kontroli i koordynacji działalności Ochotniczej Rezerwy 
Milicji Obywatelskiej zwanej dalej w skrócie „ORMO” na 
terenie miasta Krakowa.

2. Do zadań Komitetu należy również:
1) propagowanie działalności ORMO i pozyskiwanie kandy

datów na członków ORMO,
2) współdziałanie z organami Milicji Obywatelskiej przy 

ustalaniu wytycznych dla działalności jednostek ORMO,
3) ustalanie zasad współdziałania ORMO:

a) z sądami społecznymi,
b) z organami obrony terytorialnej,
c) ze strażami pożarnymi i z Ligą Obrony Kraju oraz 

innymi organizacjami społecznymi i politycznymi,



2 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 6/Poz. 17—18

4) powoływanie Miejskiego Komendanta ORMO i jego 
Sztabu,

5) dbanie o wzorową postawę i wysoki poziom etyczny 
członków ORMO, a także prowadzenie wśród nich dzia
łalności kulturalno-oświatowej,

6) rozpatrywanie skarg na działalność członków ORMO.
§ 3. Komitet koordynuje działalność dzielnicowych spo

łecznych komitetów ORMO.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 5 lutego 1968 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Łepiarczyk wz E. Góra

18

UCHWAŁA Nr 61 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 19 lutego 1968 r.

w sprawie upoważnienia wydziałów i jednostek budżeto
wych podległych wydziałom do dokonywania niektórych 
zmian w budżecie jednostkowym miasta Krakowa na 

rok 1968.

Na podstawie art. 14 ust. 1, art. 15 ust. 1 i art. 16 usta
wy budżetowej na rok 1968 z dnia 20 grudnia 1967 r. (Dz. U. 
Nr 47, poz. 231) — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1.1. Do dokonywania przeniesień kredytów budżetowych 
w budżecie jednostkowym miasta Krakowa na rok 1968 
upoważnia się:
1) Wydział Finansowy — między rozdziałami w ramach 

działu,
2) wydziały (jednostki równorzędne) — między tytułami 

i paragrafami w ramach rozdziału.
2. Upoważnia się jednostki budżetowe podległe wydzia

łom (jednostkom równorzędnym) do dokonywania zmian 
w planach finansowych na rok 1968 powodujących przenie
sienia kredytów budżetowych między paragrafami.

3. Przeniesienia kredytów budżetowych (ust. 1 i 2) nie 
mogą naruszać ograniczeń wynikających z art. 28 ustawy 
z dnia 1 lipca 1958 r. o prawie budżetowym (Dz. U. z 1958 r. 
Nr 45, poz. 221 i z 1963 r. Nr 28, poz. 164) i § 65 uchwały 
Nr 278 Rady Ministrów z dnia 28 października 1965 r. 
w sprawie zasad finansowania inwestycji i kapitalnych re
montów jednostek państwowych (Monitor Polski Nr 61, 
poz. 318).

4. Przeniesienie kredytów budżetowych na podstawie 
upoważnienia zawartego w ust. 1 i 2 wymaga uprzedniego 
zaopiniowania przez właściwą komisję Rady Narodowej.

5. Wydziały (jednostki równorzędne) są obowiązane bez
zwłocznie, a najpóźniej w terminie 7 dni zawiadomić Wy
dział Finansowy o dokonanych przeniesieniach kredytów 
budżetowych.

§ 2. Upoważnia się Wydział Finansowy do zwiększania 
dochodów i wydatków w budżecie jednostkowym miasta 
Krakowa na rok 1968 w przypadku otrzymania z budżetu 
centralnego dotacji celowej lub dotacji wyrównawczej na 
określone dodatkowe zadania.

§ 3.1. Upoważnia się Wydział Finansowy do przyzna
wania dodatkowych kredytów dla jednostek budżetowych, 
których dochody i wydatki są objęte budżetem jednostko
wym miasta Krakowa na rok 1968, na wykonanie ponad
planowych świadczeń usługowych w zakresie działalności 
gospodarczej, kulturalnej albo socjalnej do wysokości ponad
planowych dochodów, uzyskanych w związku z tymi świad
czeniami.

2. Przyznanie dodatkowego kredytu (ust. 1) wymaga 
uprzedniego zaopiniowania przez właściwą komisję Rady 
Narodowej.

§ 4. Zobowiązuje się Wydział Finansowy do składania 
Prezydium Rady przed każdą zwyczajną sesją Rady Naro
dowej sprawozdania o zmianach w budżecie dokonanych na 
podstawie §§ 2 i 3 uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Finan
sowemu i pozostałym wydziałom (jednostkom równorzęd
nym).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 19 lutego 1968 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Lepiarczyk mgr Z. Skolicki

Adres Redakcji i Administracji; Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

KZG-4, Sarego 7, zam. 379/68 — 1000 — L-14 Cena zł 0,90


